ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ГРОДНЕНСКОГО
ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛИДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р О Т О К О Л

         26.02.2020 №______

                              г.Лида

проведения открытых дверей в рамках Единого

дня безопасности на территории  Лидской ЦРБ

Председатель: Дапиро Е.А. -  заместитель главного врача (по организационно-

методической помощи)

Секретарь:       Шундрик О.А.  -   инженер по охране труда

Присутствовали:  и.о.заместителя главного врача (по медицинской части),

заместитель главного врача  (по хозяйственной работе), фельдшер по гражданской

обороне, врачи, средний и младший медицинский персонал

офтальмологического отделения, сотрудники отдела охраны труда, общественные

инспектора по охране труда.

ПОВЕСТКА ДНЯ:  «Отработка действий персонала по плану эвакуации

стационарных больных при возникновении чрезвычайной ситуации

природного и техногенного характера» (офтальмологическое отделение).

СЛУШАЛИ: инженера по охране труда Шундрика О.А., который довел

информацию о проведении Единого дня безопасности в соответствии с

графиком тематических дней.

         Тема: «Отработка действий персонала по плану эвакуации стационарных

больных при возникновении пожара с задействованием систем пожарной

сигнализации, оповещения людей о пожаре и управления эвакуацией».

         Вывод: эвакуация прошла в течение 5-ти минут в здание

оториноларингологического отделения, задействована система пожарной

сигнализации, привлечены силы и средства местного подразделения МЧС.

В связи с изложенным,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать приоритетным выполнение и финансирование мероприятий по

соблюдению норм пожарной безопасности в Лидской ЦРБ.

2. В работе по обеспечению надлежащего противопожарного состояния

руководствоваться Правилами пожарной безопасности Республики Беларусь

ППБ Беларуси 01 - 2014 и другими правилами, а также приказами вышестоящих

органов, инструкциями, положениями и рекомендациями по вопросам

пожарной безопасности.

3. Заведующим ЛПУ, структурными подразделениями, руководителям служб

Лидской ЦРБ:

3. 1.  обеспечить неукоснительное соблюдением установленных требований за-

конодательства по противопожарной безопасности во вверенных

подразделениях;

3.2. проводить в каждом полугодии практические тренировки по отработке

планов эвакуации людей при пожаре.

4.  Инженеру по охране труда Шундрику О.А., осуществлять постоянный

контроль за выполнением годовых мероприятий и перспективных планов по

противопожарной безопасности.

Председатель                                  Е.А. Дапиро

Секретарь  О.А. Шундрик